

**ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS – IŠVADŲ TEIKIMO DĖL LIGŲ ŠAŠAJOS
SU DALYVAVIMU LIKVIDUOJANT ČERNOBYLIO ATOMINĖS ELEKTRINĖS
AVARIJOS PADARINIUS
APRAŠYMAS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Išvadų teikimas dėl ligų sąsajos su dalyvavimu likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius.
2.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	Asmenys prašymus turi pateikti paštu arba tiesiogiai (atvykę į Sveikatos apsaugos ministeriją). Atsakymai ir išvados siunčiamos registruotu paštu arba įteikiamos asmenims, atvykusiems atsiimti jų į Sveikatos apsaugos ministeriją.
3.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl vienkartinų kompensacijų ir lengvatų asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius“ (Žin., 1998, Nr. 19-474) 2 punktas;</p> <p>2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. sausio 19 d. įsakymas Nr. V-19 „Dėl Specialistų komisijos ligų sąsajai su dalyvavimu likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius nustatyti sudėties, jos nuostatų, darbo reglamento ir Ligų, kurių prasidėjimo arba paūmėjimo sąsają su dalyvavimu likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius turi nustatyti specialistų komisija, sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 11-421; Nr. 84-3536; Nr. 128-5566).</p>
4.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<p><u>Kai asmuo kreipiasi dėl savo ligų susiejimo su dalyvavimu likviduojant Černobylio AE avariją, reikia pateikti:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. prašymą; 2. gydytojo išduotą asmens sveikatos istorijos išrašą iš medicininių dokumentų (forma 027/a), kuriame turi būti nuodyta, kokiomis ligomis asmuo serga, nurodyti šių ligų kodai pagal TLK-10 ir tų ligų pirmųjų simptomų ar kitų sveikatos sutrikimų, įtakojusių tų ligų išsivystymą, atsiradimo laikas. Asmens sveikatos istorijos išrašas turi būti patvirtintas užpildžiusio gydytojo spaudu, parašu ir įstaigos antspaudu; 3. pažymos, jei buvo išduota, apie darbingumo lygį kopiją; 4. pažymą apie darbą Černobylio atominės elektrinės avarijos vietoje, kurioje privalo būti nurodytas laikas, vieta, darbų trukmė, darbų pobūdis, vidinės ir išorinės apšvitos dozės, jei pastarosios buvo pažymėtos dokumentuose (išduoda siuntusios Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinių likvidavimo darbams įstaigos) arba jos kopija. Nesant tokios pažymos – įrašų kopijos iš karinių dokumentų (jei išduota kita kalba, su vertimu į lietuvių kalbą); 5. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją. <p>! Pateikiamų dokumentų kopijų tikrumas turi būti patvirtintas</p>

		<p>teisės aktų nustatyta tvarka. Jei atvykęs į Sveikatos apsaugos ministeriją asmuo pateikia dokumentų originalus, tuomet kopijų tikrumą patvirtina Sveikatos apsaugos ministerijos darbuotojai.</p> <p><u>Kai kreipiamasi dėl dalyvavusio likviduojant Černobylio AE avarijos padarinius asmens ligos, dėl kurios jį ištiko mirtis, susiejimo su dalyvavimu likviduojant Černobylio AE avariją, reikia pateikti:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. prašymą; 2. asmens mirties liudijimo kopiją; 3. gydytojo išduotą asmens sveikatos istorijos išrašą iš medicininių dokumentų (forma 027/a), kuriame turi būti nuodyta, kokios ligos ar sveikatos sutrikimai, nurodant jų kodus pagal TLK-10, sąlygojo mirtį sukėlusios ligos išsivystymą, bei kada atsirado pirmieji tų ligų ar sveikatos sutrikimų simptomai. Asmens sveikatos istorijos išrašas turi būti patvirtintas užpildžiusio gydytojo spaudu, parašu ir įstaigos antspaudu; 4. patologinės anatomijos autopsijos arba teismo medicinos tyrimo duomenys, pasirašyti ir patvirtinti gydytojo patologo arba teismo medicinos gydytojo, atlikusio tyrimą, arba šių dokumentų kopijos. Jei toks tyrimas nebuvo atliktas, apie tai pažymima asmens sveikatos istorijos išrašė; 5. išvadų kopijas, jei asmeniui dar gyvam esant buvo anksčiau susietos ligos su dalyvavimu likviduojant Černobylio AE avarijos padarinius. <p>! Pateikiamų dokumentų kopijų tikrumas turi būti patvirtintas teisės aktų nustatyta tvarka. Jei atvykęs į Sveikatos apsaugos ministeriją asmuo pateikia dokumentų originalus, tuomet kopijų tikrumą patvirtina Sveikatos apsaugos ministerijos darbuotojai.</p>
5.	Administracinės paslaugos teikėjas	<p>Išvadas priima Specialistų komisija ligų sąsajai su dalyvavimu likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius nustatyti.</p> <p>Šios komisijos darbą organizuoja ir suinteresuotus asmenis konsultuoja komisijos sekretorė, Natalija Šervytienė – VšĮ Šeškinės poliklinikos Šeimos medicinos ir vidaus ligų skyriaus vedėja (+370 5 250 2194)</p>
6.	Administracinės paslaugos vadovas	<p>Komisijos darbui vadovauja ir išvadas pasirašo komisijos pirmininkė, Sveikatos apsaugos ministerijos LNSS koordinavimo ir sveikatos priežiūros įstaigų valdybos Antrinio ir tretinio lygio koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė Anžela Slušnienė (tel. +370 5 266 1468, el. p: anzela.slusniene@sam.lt)</p>
7.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	Ne ilgiau kaip 3 mėn.

8.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Nėra
9.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Prašymo forma nėra reglamentuota, jame turi būti nurodytas besikreipiančio asmens vardas, pavardė, adresas, kontaktinis telefonas. Prašyme taip pat turi būti nurodyta, kad prašoma susieti ligas arba ligą, dėl kurios ištiko mirtis, su dalyvavimu likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius. Prašymo pavyzdys pridedamas.